Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Новобатайская средняя общеобразовательная школа № 9

имени капитана А.Н.Быкова
ПРИКАЗ

16.08.2021                                                                                                   № 155
Об утверждении календарного учебного графика

на 2021-2022 учебный год

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", письма Отдела образования Кагальницкого района от 229.07.2021 г,  в целях организации образовательного процесса в МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н.Быкова в 2021-2022 учебном году

приказываю:

1. Утвердить  календарный учебный график работы МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н.Быкова на 2021-2022 учебный год (приложение 1, приложение 2, приложение 3).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9

имени капитана А.Н.Быкова:

Максименко А.П.
С приказом ознакомлены:

	Оноприенко Н.Н.

	Артемьев А.В.

	Палдина Е.В

	Асхабалиева Л.П.

	Писаренко С.Г.

	Бавина Л.И.

	Пухтий Н.В.

	Близнюк С.В.

	Решетникова Н.П.

	Бондаренко А.С.

	Санина Е.В.

	Брынева Е.И.

	Сапач О.С.

	Быкова Н.В.

	Световая И.А.

	Галеоттинова Е.Н.

	Сидорова Н.В.

	Горбачева А.Н.

	Синельник В.Л.

	Грушко Н.А.

	Склярова И.А.

	Гупало О.М.

	Соковикова А.В.

	Донченко Н.Н.

	Семенова Н.А.

	Ефименко В.И.

	Соколова  Е.В.

	Зубенко С.Н.

	Степанова Н.Г.

	Кубрак А.В.

	Тазова А.А.

	Купянская И.С.

	Терехина Т.В.

	Курбанова М.Г.

	Ткаченко Т.Н.

	Кутанова И.А.

	Федюкова Н.Ю.

	Лебедева И.А.

	Харитонов С.В.

	Литвиненко В.С.

	Хохлова А.Г.

	Литвинов А.В.

	Хухлаев Г.И.

	Литвинов Е.А.

	Хухлаев И.Г.

	Литвинова Н.В.

	Хухлаева Н.В.

	Лопатина Е.Н.

	Ченцова Н.Н.

	Макеева Л.А.

	Четверикова Н.Ю.

	Медведева Н.В.

	Шайгородский В.А.

	Мосинцева Е.М.

	Шапка С.С.

	Оноприенко Е.В.

	Шевченко Н.Н.

	Островская Н.А.

	Шрамко Г.В.

[image: image1.png]JIOKYMEHT NOMNINCAH
IEKTPOHHOI IOANCHIO

TeMascSeI2aTdacle T2
0¥ HOBOBATATICKAS COIL 329
I KATHTAIA AL BBIKOBA
upescops Mascuvenso Ana Hanonia
Jlicrmureacn ¢ 25022021 o 25052022

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Календарный учебный график МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н.Быкова на 2021-2022 учебный год является одним из основных документов, регламентирующих организацию учебного процесса.

Нормативную базу календарного учебного графика образовательного учреждения составляют:
- Федеральный Закон Российской федерации от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Гигиенические требования к условиям обучения в образовательных учреждениях. СанПиН 2.4.2.2821-10;
- Устав МБОУ СОШ №9;
- Лицензия муниципального образовательного учреждения от 26.03.2013 г. № 3315, выданная  Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области.

Календарный учебный график МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н.Быкова  принят Педагогическим советом школы и утвержден приказом директора школы, согласован с Учредителем. Изменения в календарный учебный график вносятся приказом директора.

Календарный учебный график учитывает в полном объёме возрастные психофизиологические особенности учащихся и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.
Начало учебного года – 01.09.2021 г.

Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ:

№ 155 от 16.08.2021

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9
имени капитана А.Н. Быкова

_________________Максименко А.П.

«16» августа 2021 г.

Календарный  учебный  график

на 2021-2022 учебный год   для  учащихся  1 -х классов

МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н. Быкова

	I четверть
	Кол-во недель
	Каникулы
	Кол-во дней

	01.09.2021-29.10.2021

	8 недель

и 3 дня
	30.10.2021-07.11.2021
	9 дней

	II четверть

	08.11.2021– 30.12.2021

	7 недель

и 4 дня
	31.12.2021-09.01.2022
	10 дней

	III четверть

	10.01.2022 – 18.03.2022
	8 недель

и 4 дня
	19.02.2022 по 27.02.2022 -(дополнительные каникулы),

19.03.2022 –27.03.2022
	9 дней

9 дней

	IV четверть

	28.03.2022-20.05.2022

	7 недель

и 3 дня
	 с 21.05.2022

	Итого
	33 недели  (32 недели

4 дня)

	  37 дней

Первый учебный день 1 сентября 2021 года. Последний учебный день  20 мая 2022 года.

Сроки проведения промежуточной аттестации в 2021-2022 учебном году:
25.04.- 29.04.2022 г.

Дополнительные выходные, связанные с государственными праздниками:

23.02.2022  (среда) - День Защитника Отечества;
08.03.2022 (вторник)- Международный женский день;

02.05.2022 (понедельник) - праздник Весны и труда;
09.05.2022 (понедельник) - День Победы.
Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ:

№ 155 от 16.08.2021

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9
имени капитана А.Н. Быкова

_________________Максименко А.П.

«16» августа 2021 г.

Календарный  учебный  график

на 2021-2022 учебный год   для  учащихся  2 –х-8-х, 10-х классов

МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н. Быкова

	I четверть
	Кол-во недель
	Каникулы
	Кол-во дней

	01.09.2021-29.10.2021

	9 недель

9
	30.10.2021-07.11.2021
	9 дней

	II четверть

	08.11.2021– 30.12.2021

	8 недель

8
	31.12.2021-09.01.2022
	10 дней

	III четверть

	10.01.2022 – 18.03.2022
	9 недель

	19.03.2022 –27.03.2022
	9 дней

	IV четверть

	28.03.2022-31.05.2022

	9 недель

	 с 01.06.2022

	Итого
	35 недель

	  28 дней

Первый учебный день 1 сентября 2021 года. Последний учебный день  31 мая 2022 года.

Сроки проведения промежуточной аттестации в 2021-2022 учебном году:

2-4 классы - 25.04.- 29.04.2022 г.

5-8, 10 классы – 16.05.-23.05.2022 г.

Дополнительные выходные, связанные с государственными праздниками:

23.02.2022  (среда) - День Защитника Отечества;

08.03.2022 (вторник)- Международный женский день;

02.05.2022 (понедельник) - праздник Весны и труда;

09.05.2022 (понедельник) - День Победы.

Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ:

№ 155 от 16.08.2021

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9
имени капитана А.Н. Быкова

_________________Максименко А.П.

«16» августа 2021 г.

Календарный  учебный  график

на 2021-2022 учебный год   для  учащихся  9-х, 11-х классов

МБОУ Новобатайской СОШ № 9 имени капитана А.Н. Быкова

	I четверть
	Кол-во недель
	Каникулы
	Кол-во дней

	01.09.2021-29.10.2021

	9 недель

	30.10.2021-07.11.2021
	9 дней

	II четверть

	08.11.2021– 30.12.2021

	8 недель

	31.12.2021-09.01.2022
	10 дней

	III четверть

	10.01.2022 – 18.03.2022
	9 недель

	19.03.2022 –27.03.2022
	9 дней

	IV четверть

	28.03.2022-20.05.2022

	8 недель

	Итого
	34 недели

	  28 дней

Первый учебный день 1 сентября 2021 года. Последний учебный день  20 мая 2022 года.

Сроки проведения промежуточной аттестации в 2021-2022 учебном году:
9, 11 классы:  14.12.2021 г.- 23.12. 2021 г.;  13.05.- 19.05.2022 г.

Государственная (итоговая) аттестация в 9-х, 11-х классах проводится соответственно срокам, установленным Министерством Просвещения Российской Федерации Рособрнадзором на данный учебный год.

Дополнительные выходные, связанные с государственными праздниками:

23.02.2022  (среда) - День Защитника Отечества;

08.03.2022 (вторник)- Международный женский день;

02.05.2022 (понедельник) - праздник Весны и труда;

09.05.2022 (понедельник) - День Победы.